La carta que aquí se cita dirigida al Nuncio Apostólico, puede verse en la pagina 207 del tomo II,

Or-

IV.

Ordinis Clericorum Regularium Minorum regalis Villæ Matritensis Toletanæ Diæcesis.

Cum Sacerdote Didaco Sanchez Ordinis Clericorum Regularium Minorum Directori Kalendarii Domus ac Ecclesiæ titulo Spiritus Sancti, ejusdem Ordinis Regalis Villæ Matritensis Toletanæ Diæcesis nonnulla occurrerint dubia circa Rubricarum interpretationem, et rationem ordinandi officia in Kalendario, eaque ipse Didacus humillimis precibus declaranda exhibuerit Sac. Rituum Congregationi quæ quidem dubia sunt infrascripta videlicet:

I. An festa semiduplicia *accidentaliter translata* possint, aut debeant reponi in infraoctavas communes seu non privilegiatas saltem in casu in quo eorum repositio fuerit necessaria ad vitandam ipsorum festorum simplificationem?

II. An translato festo S. Thomæ Apostoli, sicut contingit quoties occurrit in Dominica, si forte non supersit dies libera ad ejus repositionem, possit reponi in altera die, festo semiduplici, aut etiam duplici occurrente simplificato?

III. Cum jam declaratum sit à S. R. C. Dedicacionem Ecclesiæ esse *Festum Domini* quæritur: an octava Dedicacionis propriæ Ecclesiæ dignior sit octava Conceptionis B. M. V. in Hispania, ubi celebratur ritu duplici primæ classis et quatenus affirmative?

IV. An pariter dignior sit octavis Assumptionis ejusdem B. M. et omnium Sanctorum.

V. An rubrica posita in Breviario, videlicet: *sequens responsorium hæc est vera fraternitas, dicitur post VIII., aut II. lectionem in festo plurimorum Martyrum fratrum*: intelligenda sit nedum de fratribus

se-

secundum carnem, sed etiam de ipsis secundum institutum Ordinis Regularis.

VI. Ob occursum festi Triumphi S. Crucis, quod ritu duplici majori in universa Hispania celebratur die 16. Julii, festum B. M. V. de Monte Carmelo perpetuo translatum fuit in diem 18. ejusdem mensis quæ quidem dies nunc in Calendario Romano assignata est festo S. Camili de Lelis. Hinc ergo exurgit dubium: an ex quo prædicta dies 18. assignata fuit S. Camilo, festum B. M. V. de Monte Carmelo possit ulterius transferri in alteram diem primo non impeditam præcipue ob conformitatem cum Ecclesia universali, uti jam factum est in aliquibus Hispaniarum Ecclesiis?

VII. Cum ex Decreto 6. Januarii 1793. festo duplici Patrocinii S. Joseph concurrenti cum altero festo ejusdem ritus debeantur integræ vesperæ: an eidem festo patrocinii, ubi celebratur ritu duplici secundæ classis, concurrenti cum Sanctis Apostolis Philippo et Jacobo debeantur etiam integræ vesperæ, vel potius integræ debeant persolvi de Sanctis Apostolis.

VIII. An festo Decollationis S. Joannis Baptistæ concurrenti cum alio festo duplici majore debeantur vesperæ integræ, vel potius debeant esse à capitulo de sequenti cum commemoratione præcedentis?

IX. In fine Missalis proprii Sanctorum Hispanorum super collectam *et famulos tuos* adnotantur duo: primum: quando in Missa dicitur oratio *A cunctis*, Collecta dicenda est omissis verbis, *pacem et salutem* usque ad *conterantur* inclusive. Secundum: quando dicitur oratio Ecclesiæ tuæ, dicenda est Collecta omissis ejusdem verbis præter prima, videlicet, *pacem et salutem nostris concede temporibus*: quæritur: an hujusmodi adnotationes innitantur alicui vero Decreto S. R. Congrégationis, vel sententiæ privati Doctoris.

X. In quodam Rituali Diocesano legitur hæc Rubrica: *Dicit Missam de nuptiis ut habetur in Missali Ro-*

Romano, nisi eo die fuerit officium duplex ex solemnioribus, hoc est primæ aut secundæ classis; quia tunc Missa dicitur de festo cum commemoratione nuptiarum; additis orationibus Propitiare, et Deus, qui potestate, cum cæteris ad nuptias pertinentibus. In Missa pro sponso et sponsa quamquam votiva sit dicitur debet Gloria in Excelsis Deo, sed non dicitur Credo, et in ea dicitur una tantum oratio, nisi sit Dominica, quia tunc fit commemoratio de ea; dubium ergo est: an hæc ritualis dispositio quoad ritum dicendi Missam pro sponsis, et quoad dies in quibus dici potest, corrigi debeat juxta Rubricis Missalis Romani, ex juxta Decretum generale S. R. C. 20. Decembris 1783. confirmatum atque præceptum ubique servari à Smo. Dño. Papa Pio VI. die 7. Januarii 1784.

XI. Circa *communicantes* proprium dicendum in festo Pentecostes in quibusdam Missalibus legitur *ignis linguis*: in aliis quam plurimis legitur: *innumeris linguis*, et cum ex hac varia lectione haud modica exorta sit controversia, ad eam dirimendam enixe petimus à S. R. C. quatenus declarare dignetur quænam ex dictis duabus Lectionibus amplecti debeat.

Sacra eadam Congregatio, exquisita sententia unius ex apostolicarum Cæremoniarum Magistris scripto tradita necnon typis impressa, eaque mature perpensa, referente Emo. et Rmo. Dño. Cardin. Hitta, respondit ut infra:

Ad I. Negative.

Ad II. Affirmative: et detur Generale Decretum.

Ad III. Negative et serventur Rubricæ.

Ad IV. Ut ad proximum.

Ad V. Negative.

Ad VI. Negative, et pro festo S. Camilli perpetuo assignetur dies alius non impeditus.

Ad VII. Vesperas integras deberi Apostolis, et
Evan-

Evangelistis, ut jam alias fuit decisum in exposita concurrentia.